
 

 

 

 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

16.12.2022                                  г. Енисейск № 26-277 

 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 06.10.2022     

№ 18-187 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных 

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 

городе Енисейске» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным 

кодексом Российской Федерации руководствуясь статьями 21, 30 и 32 Устава города 

Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов  

РЕШИЛ :  

1. Внести изменения в приложение к Решению Енисейского городского Совета 

депутатов от 06.04.2022 № 18-187 «Об утверждении Положения об организации и 

проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в городе Енисейске»: 

1) пункт 6.3 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания «В случае изменений в 

генеральный план поселения, генеральный план городского округа применительно к 

территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей, общественные 

обсуждения или публичные слушанья проводятся в границах территории, в отношении 

которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план 

изменений. В этом случае срок повеления общественных обсуждений или публичных 

слушаний не может быть более чем один месяц». 

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий после дня его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень 

города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на официальном интернет-

портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 

обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов          

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 


